
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

n. 51 Reg. determinazioni 

Copia Albo 

del 17/03/2023 

 

 

C O M U N E  D I  P O G N O  

PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 DETERMINAZIONE 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ESECUZIONE DI SEGNALETICA 

ORIZZONTALE E FORNITURA/POSA SEGNALETICA VERTICALE PER 

"STALLI ROSA" - CIG: Z5F3A6E09D           

 

AREA TECNICA/MANUTENTIVA 

Responsabile del Servizio: GUIDETTI ARCH. FAUSTO 

 

 

L’anno duemilaventitre del mese di marzo del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 1/2017 il sottoscritto è stato nominato quale Responsabile 

dell’AREA TECNICA/MANUTENTIVA. 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;  

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P. 2021/2023), approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 11/03/2021.  

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di 

interessi, neppure potenziale. 

Premesso:   

che L’Amministrazione Comunale aveva già espresso la volontà di istituire delle aree riservate alla sosta 

gratuita dei veicoli adibiti al trasporto di donne in stato di gravidanza, mezzo di spazi c.d. “parcheggi rosa” al 

fine di agevolare anche la mobilità urbana;  

 

i parcheggi rosa costituiscono un grande contributo sociale per le donne in stato di gravidanza; 

 

Considerato che il Decreto Legge Infrastrutture approvato il 02.09.2022 dal Consiglio dei Ministri introduce 

gli stalli dedicati alle donne in stato di gravidanza e con prole fino ai due anni di età istituiti in prossimità 

delle strutture quali: scuole – uffici pubblici – farmacie – ecc.., indicandole con idonea segnaletica verticale 

ed orizzontale di colore rosa;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto di dover realizzare, a tal fine, n. 3 stalli di sosta “parcheggi rosa” nelle seguenti aree:  

 

- n. 1 Parcheggio in Via Mazzini (fronte la Farmacia); 

- n. 1 parcheggio in Via Garibaldi (fronte la scuola); 

- n. 1 parcheggio in Piazza Largo Carabinieri (biblioteca comunale); 

 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta ECOTRAFFIC S.r.l., con sede in Guidizzolo (MI) Via Salvo 

d’Acquisto n. 4/a – P.IVA 01779010204, in data 17.03.2023, che quantifica la fornitura della segnaletica 

orizzontale e verticale in € 1.200,00- oltre IVA di legge per complessivi € 1.464,00-; 

 

Dato atto che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo complessivo di € 

1.464,00- IVA di legge inclusa; 

 

Dato atto che la spesa trova copertura economica al capitolo 8076/3 – intervento 08.01.1 del redigendo 

bilancio 2023;  

 

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

 

Richiamato altresì l’art.107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, per tutto quanto sopra espresso mediante affidamento diretto, alla ditta ditta ECOTRAFFIC 

S.r.l., con sede in Guidizzolo (MI) Via Salvo d’Acquisto n. 4/a – P.IVA 01779010204, l’esecuzione di 

segnaletica orizzontale e fornitura/posa di segnaletica verticale per “stalli rosa” per un importo di € 1.200,00- 

oltre IVA di legge per complessivi € 1.464,00- per, come da preventivo pervenuto in data 17.03.2023; 

 

Di assumere per l’obbligazione l’impegno di spesa di € 1.464,00- ed imputare la stessa al capitolo 8076/3 – 

intervento 08.01.1 del redigendo bilancio 2023. 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo € 

Z5F3A6E

09D 

TECNIC

A 

2023 68 08011 2780 8076 3 U.1.03.0

2.09.011 

1.464,00 

 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di Regolarità 

contabile del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. degli enti locali 

approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:GUIDETTI ARCH. FAUSTO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:CACCIAMI D.SSA ENRICA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

Pogno, lì 29/02/2024 

 

 

Il Funzionario Incaricato 

F.to:GUIDETTI ARCH. FAUSTO  

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 

  

 

 

 


